Associagdo Beneficente e Filantrépica
Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina

CNPJ: 04.421.164/0001-43

Rua Laurindo Viera, 51 - Bairro Menino Deus - Santo Antdnio da Patrulha/RS.

Contato: (51) 999898281 WhatsApp: 951) 997212925

E-mail: laroscarvargas@gmail.com  Facebook - https://www.facebook.com/lar.oscarvargas

Oficio n® 12/2025 Santo Antdnio da Patrulha, 15 de maio de 2025.

Excelentissima Senhora
Gestora do Termo de Colaboragéo n° 002/2020

Senhora Gestora,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestacdo de
Contas, parcela 04 dos recursos repassados pelo Municipio de Santo Antdnio da
Patrulha, por meio do Termo de Colaboragéo n° 002/2020, nos termos do Decreto n°
252/2017, composta dos seguintes documentos: (disposto no Manual de Prestagao
de Contas).

Coloco-me a disposicao de Vossa Exceléncia para quaisquer
informacgdes adicionais.

Atenciosamente,

J‘c{;@—«;\"’l

Mara loni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina
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ANEXO II

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO 2
¢ TERMO DE COLABORACAO

PARCEIRA 002/2020

Sociedade Beneficente e Filantrépica Lar

Oscar Vargas e Luzia Catarina

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragdo, venho indicar, na
forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 06/05/2025 da Secretaria de
Municipio de Santo Antonio da Patrulha, na importancia de RS 83.700,00 recursos estes
destinados a garantir o acolhimento em Institui¢do de longa permanéncia para 27 idosos.
Agdes programadas: Remuneragdo da equipe encarregada, pagamentos de impostos,
contribuig¢des sociais, fundo de garantia do tempo de servigo — FGTS, férias, décimo terceiro
salario, verbas rescisorias e demais encargos sociais.

Agdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados: Pagamento de profissionais.

Alcance dos objetivos:
Pagamento de profissionais

Atividades ainda em fase de realizagdo:

Declaragdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto firmado pelo
Termo de Colaboragdo n°002/2020 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de
Trabalho e que a documentag@o anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos
para os fins indicados.

: Data 15/05/202

Mara Ioni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina

“Prolongar o vigor da juventude é desejo de todos. Mas, tornar-se um idoso feliz, é privilégio de quem recebe amor."
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
Sociedade Beneficente e Filantrépica Lar Oscar Vargas e Oc(g/li'a%ORACAO
Luzia Catarina
EXECUCAO FINANCEIRA
Descricio Valor Total Valor Valor Recebido
Programado | Recebido no | até o periodo
periodo
Recursos recebidos da concedente R$ 502.200,00 [R$ 83.700,00 |R$ 209.250,00
Recursos proprios - contrapartida - - -,
,TOTAL RS 502.200,00 |RS$ 83.700,00 |RS$ 209.250,00
EXECUCAO FISICA
Meta | Etapa/Fase Descri¢do Programado | Unidade | Executado | Saldo
1 | Contratagdo de | Pagamento dos UN 00
Profissionais |profissionais

1.1 Psicologa 01| UN 00

1.2 Cuidador 13| UN 00

1.3 Cozinheira 02| UN 00

1.4 Servigos gerais 03| UN 00
TOTAL 00 00 00

‘ Data 15/05/2025
Mara loni Marques Catelli Sérgi ﬁx{xdn
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina
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“Prolongar o vigor da juventude € desejo de todos. Mas, tornar-se um idoso feliz, € privilégio de quem recebe amor.”
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ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

Sociedade Beneficente e Filantropica

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA 333221/12151200 DE COLABORACAO
Sociedade Beneficente e Filantrépica Lar Oscar Vargas
RECEITAS:

Entradas / Histérico Valor (RS)

1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento RS 7.621,90

em 04/04/2025
2 | Repasse da concedente referente as parcelas 04 e 05 em 06/05/2025 RS 83.700,00
3 | Depésito da contrapartida em 0,00
4 | Rendimentos de aplicagdo financeira 0,00
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
6 | Total dos recursos (at+b+c+d+e) R$ 91.321,90
DESPESAS:

Saidas / Histérico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos RS 41.533,80
2 | Despesas indevidas 0,00
3 | Total dos pagamentos (g + h) RS 41.533.80
SALDO:
Historico Valor (RS)

1 | Saldo (f- 1) RS 49.788,10
2 | Restituig¢do a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos

transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela

proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.
3 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a...% do saldo remanescente na conta

do convénio.
4 |13/05/2025 (j — k —1) Saldo bancério da conta convénio em RS 49.788.,10

\)ata 15/05/2025

W

Mar4 Ioni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina
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ANEXO V
RELACAO DE PAGAMENTOS

RECURSOS TERMO DE
1. Concedente PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: COLABORACAO
2. Proponente 002/2020
. X
Rec. | item | Credor CNPJ/CPF NF/RPA Niamero Data CH/OB n° Data Valor

01 Pgto. Nadia Santos Alves 003.528.890-63 CIT 42 07/05/2025 | Tranf. 07/05/2025 | 2.715,00

02 Pgto. Marlene Dias do Nascimento 546.072.640-91 CLT 62 07/05/2025 | Tranf. 07/05/2025 | 2.421,00

03 Pgto. Isaac de Oliveira 547.616.890-72 CLT 67 07/05/2025 | Tranf. 07/05/2025 | 2.214,00

04 Pgto. Fabiane da Luz Reis 967.322.700-44 CLT 119 07/05/2025 | Tranf. 07/05/2025 | 2.211,00

05 Pgto. Naiara dos Santos Alves 011.101.310-03 CLT 71 07/05/2025 | Tranf. 07/05/2025 | 2.159,00

06 Pgto. Silvia Sptzanargel dos Santos 547.719.000-00 CLT 83 07/05/2025 | Tranf. 07/05/2025 | 2.050,00

07 Pgto. Fatima Terezinha G. dos Santos | 400.849.220-87 CLT 106 07/05/2025 | Tranf. 07/05/2025 | 1.090,00

08 Pgto. Monia Lucisane dos Santos 021.264.840-33 RPCI | 348 07/05/2025 | Tranf. 07/05/2025 | 1.000,00

09 Pgto. Marcia Beatris da Silva 669.236.890-15 CLT 56 07/05/2025 | Tranf. 07/05/2025 | 317,00

10 Pgto. Ana Pula Oliveira da Silva 020.442.410-05 ELT 129 07/05/2025 | pix 07/05/2025 | 1.395,00

11 Pgto. André Longaray de Avila 996.809.470-68 CLT 124 07/05/2025 | pix 07/05/2025 | 2.390,00

12 Pgto. Andressa da Silva 038.446.310-03 CLT 127 07/05/2025 | pix 07/05/2025 | 2.164,00

13 Pgto. Carla Maria Malta 896.181.570-91 CLT 131 07/05/2025 | pix 07/05/2025 | 1.973,00

14 Pgto. Catieli dos Santos 016.580.150-61 CLT 135 07/05/2025 | pix 07/05/2025 | 1.134,00

15 Pgto. Francielle Rosa de Oliveira 027.526.390-82 CLT 122 07/05/2025 | pix 07/05/2025 | 2.708,00

16 Pgto. Mislaine Feijo da Conceigédo 011.598.850-52 CLT 133 07/05/2025 | pix 07/05/2025 | 2.013,00

17 Guia FGTS 13/05/2025 | guia S\@m\uowm 3.912,68

18 Darf 50000341992459 13/05/2025 | guia G\Vm\womu 7.667,12
Total | RS \ 41.533,80
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Maré Ioni Marques Catelli Sérgio Sc k
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina Cop#ddo,
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